
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Даниленка 

Дениса Олександровича на тему «Кримінально-правова характеристика 

насильства в кримінальних правопорушеннях проти статевої свободи та 

статевої недоторканості особи» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 081 – Право у галузі знань 08 – Право» 

від 29 квітня 2024 року, протокол № 9 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Даниленка Дениса 

Олександровича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 – Право у галузі знань 08 – Право (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Даниленка Дениса 

Олександровича на тему «Кримінально-правова характеристика  

насильства в кримінальних правопорушеннях проти статевої свободи та 

статевої недоторканості особи» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності  081 – Право у галузі знань 08 – Право 

 
Голова Шайтуро 

Ольга  

Павлівна 

Професор кафедри кримінально-правових дисциплін 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, доцент, доктор 

юридичних наук 

1) Brusakova O. V., Shayturo O. P., Simonovych D., 

Kuzubova T. Submission of a Civil Suit by a Prosecutor 

in the Interests of a State as a Way of Compensation for 

Damage Caused by a Criminal Offence. Jurnal Cita 

Hukum. 2021. Vol. 9, No 1. P. 63-76. (WoS). 

2) Шайтуро О. П. Проблема встановлення 

взаємозв'язку кримінальних правових та кримінальних 

процесуальних норм при законодавчій регламентації 

підстав закриття кримінального провадження. Вісник 

Луганського державного університету внутрішніх 

справ імені Е.О. Дідоренка. 2022. Вип. 1 (97). С. 149-

158.  

3) Pevko S., Romaniuk V., Perekopskyi S., Khan О., 

Shaituro O. Legality of restrictions on human rights and 

freedoms in a Covid-19 Pandemic: The experience of 

Ukraine. Amazonia Investiga. 2022. Vol. 11, No 53.     P. 

122-131 (WoS). 

Рецензент Сироїд  

Тетяна Леонідівна 

Завідувач кафедри міжнародного і європейського 

права юридичного факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор юридичних наук 

1) Сироїд Т. Смертна кара: міжнародно-правові 

стандарти застосування і права людини. Науковий 

вісник Дніпропетровського державного університету 

внутрішніх справ. 2022. № 3. С. 70–79.  

2) Сироїд Т. Заборона катувань у міжнародному праві: 

поняття, сутність, характеристика складу злочину. 

Актуальні проблеми держави і права. 2022. № 94. С. 

123-135.  

3) Сироїд Т.Л. Міжнародна кримінально-правова 

протидія транснаціональним злочинам. Науковий 

вісник Ужгородського національного університету. 

Серія «Право». 2023. Том 2, № 77. С. 304-309.  

 

 

 



 

Офіційний 

опонент 

Блага  

Алла  

Борисівна 

Завідувач кафедри цивільного та кримінального права 

і процесу юридичного факультету Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили, 

доцент, доктор юридичних наук 

1) Блага А. Б., Гончаренко Д. Л. Актуальні питання 

запобігання гендерно зумовленому насильству в 

Миколаївській області. Журнал східноєвропейського 

права. 2021. № 95. С. 16-22.  

2) Блага А. Б., Адащик А. С. Динаміка домашнього 

насильства в умовах війни. Юридичний науковий 

електронний журнал. 2023. №1. С. 355-358. 

3) Блага А. Б. Тероризм і війна в Україні: 

співвідношення та кримінологічні проблеми 

ідентифікації. Юридичний науковий електронний 

журнал. 2023. № 6. С. 427-431. 

Офіційний 

опонент 

Гумін  

Олексій 

Михайлович 

Завідувач кафедри кримінального права і процесу 

Інституту права, психології та інноваційної освіти 

Національного університету «Львівська політехніка», 

професор, доктор юридичних наук 

1) Гумін О. М., Шмілик О. Л., Колякіна В. О. Проблема 

латентності та тенденції торгівлі людьми. Вісник 

Національного університету «Львівська політехніка». 

Серія «Юридичні науки». 2021. Вип. 8, № 4 (32). 

С. 121-130. 

2) Гумін О. М. Фізичне насильство проти особи: 

кримінально-правовий аспект. Науковий вісник 

Ужгородського національного університету. Серія: 

Право. 2023. Вип. 75. Ч. 2. С. 88-92. 

 3) Гумін О. М. Вихідні поняття для дослідження 

віктимологічний апарат внутрішньосімейного 

насильства. Вісник Національного університету 

«Львівська політехніка». Серія «Юридичні науки». 

2023. Вип. 10, № 1 (37). С. 265-270. 

Офіційний 

опонент 

Харитонов Сергій 

Олександрович 

Завідувач кафедри кримінально-правової політики 

Національного юридичного університету імені 

Ярослава Мудрого, професор, доктор юридичних наук 

1) Volodina O. О., Haltsova V.V., Kharytonov S. O. Social 

danger of domestic violence and the need for rehabilitation 

of its victims. Wiadomości Lekarskie. 2020. Volume 

LXXIII. Issue 12. Part 2. P. 2895-2901 (Scopus) 

2) Панов М. І., Харитонов С. О., Гальцова В. В. Об’єкт 

кримінального правопорушення: сучасні трактування. 

Вісник Національної академії правових наук України. 

2021. Вип. 28, № 4. С. 262-269.  

3) Shatilо V. A., Kharytonov S. O., Kovbasa V. M., 

Svintsytskyi A. V., Lyseiuk A. M. Prospects for State and 

Individual Responsibility in Cases of Aggression in the 

Context of Russia’s Armed Aggression Against Ukraine. 

International Criminal Law Review. 2023. № 4.  

 


